
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. Gen.2356/14 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 268 del 11-09-2014 
(n. 1526 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SGRAVIO SOMME ISCRITTE A RUOLO PER CANONI IDRICI E 

CORRISPETTIVI GAS METANO ANNI PRECEDENTI - PROVVEDIMENTI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO  che con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine 
è stato, da ultimo, differito al 31-07-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICORDATO  che, con precedente determinazione di questo settore n. 462 del 27.12.2012, si è 
provveduto ad approvare i ruoli coattivi dei corrispettivi dovuti per canoni idrici e per consumi di 
gas metano anni precedenti, dandoli in carico alla SO.GE.T. S.p-A.. per le relative attività di 
riscossione; 
DATO ATTO  che il menzionato concessionario della riscossione “SO.GE.T. S.p.A.” ha 
conseguentemente elaborato e generato i ruoli 2013/001 e 2013/002, nell’ordine per il canone idrico 
e per il gas metano, ponendo le relative somme ivi iscritte in riscossione coattiva; 
VISTE  le istanze all’uopo prodotte dai Sigg.ri indicati negli elenchi allegati pervenute all’Ente ed 
esaminate, distintamente relative ai canoni idrici e al gas metano, tendenti ad ottenere 
l’annullamento, ciascuno delle somme richieste, per le motivazioni indicate e riportate negli stessi 
elenchi;  
VISTI  gli atti d’ufficio, ritenuto che le richieste debbano essere accolte con conseguente sgravio 
delle relative partite iscritte a ruolo; 
RITENUTO  di dovere provvedere in merito; 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1. Per quanto esposto in premessa, di approvare gli elenchi allegati di sgravio totale delle somme 

iscritte ai ruoli 2013/001 e 2013/002 generati da SO.GE.T. S.p.A. riferiti ai corrispettivi per 
consumi idrici e gas metano anni precedenti, comprendenti tutti i soggetti indicati negli stessi, 
per le motivazioni ivi indicate e per le somme riportate a fianco di ciascuno (€ 91.878,74 per 
consumi idrici ed € 16.532,85 per consumi gas metano) per il totale complessivo di € 
108.411,59;  

2. Di trasmettere il presente atto al concessionario della riscossione SO.GE.T. S.p.A, per gli 
adempimenti di conseguenza. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    
 
VISTO : per la regolarità contabile  
 
 
Ortona,  11-09-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    


